
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-1845 del 16/04/2018

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. VOLTURA Autorizzazione
Unica  Ambientale  adottata  con   Determinazione
Dirigenziale della Provincia di Forlì - Cesena n. 2208 del
04/08/2015,  Prot.  Prov.le  70198/2015  per  l'Area  di
Servizio A14 "Bevano Est e Bevano Ovest" in Comune di
Bertinoro.

Proposta n. PDET-AMB-2018-1912 del 13/04/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno sedici APRILE 2018 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121
Forlì,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,  ROBERTO
CIMATTI, determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. VOLTURA Autorizzazione Unica Ambientale adottata con

Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì - Cesena n. 2208 del 04/08/2015, Prot.

Prov.le 70198/2015 per l’Area di Servizio A14 “Bevano Est e Bevano Ovest” in Comune di

Bertinoro.

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata la Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì - Cesena n. 2208 del 04/08/2015, Prot.

Prov.le 70198/2015, avente ad oggetto: “D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. AUTOGRILL S.P.A., con sede in

Rozzano (MI), Centro Direzionale Milano Fiori, Palazzo Z, Strada 5 - Adozione Autorizzazione Unica

Ambientale per l’Area di Servizio A14 “Bevano Est e Bevano Ovest” in Comune di Bertinoro.”, rilasciata dal

SUAP del Comune di Bertinoro in data 19/08/2015 con Atto Prot. Com.le 14336; 

Vista la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su città

metropolitana di Forlì, Province, Comuni e loro Unioni”;

Atteso che in attuazione della L.R. 13/2015, a far data dal 01 gennaio 2016 la Regione, mediante Arpae,

esercita le funzioni in materia di Autorizzazione Unica Ambientale;

Considerato che in data 02/01/2018 è stata presentata al SUAP del Comune di Bertinoro richiesta di voltura

dell'Autorizzazione Unica Ambientale sopra richiamata, acquisita da Arpae al PGFC/2018/507 del 11/01/2018,

a favore di AUTOGRILL ITALIA S.R.L. causa riorganizzazione societaria;

Preso atto che il richiedente ha specificato che “non sono state apportate modifiche allo stato dei luoghi cui

l'autorizzazione in forma definitiva si riferisce, nè sono intervenute variazioni di carattere e quali/quantitativo

dello scarico precedentemente autorizzato”;

Dato atto che con Nota di Arpae PGFC/2018/1525 del 26/01/2018 è stato comunicato l'avvio del procedimen-

to amministrativo ai sensi della L. 124/1990 e s.m.i., con contestuale richiesta integrazioni;

Considerato che in data 05/02/2018 ed in data 13/03/2018 è pervenuta la documentazione integrativa ri-

chiesta, acquista rispettivamente ai PGFC/2018/2029 e 4011;

Precisato che in data 13/03/2018 è stato inoltre trasmesso atto redatto dallo Studio Notarile Marchetti di

Milano, nr. 14195 di rep. n.7502 di racc., dal quale si evince la trasformazione di Autogrill Italia s.r.l. in So-

cietà per azioni;

Ritenuto pertanto di procedere con apposita determinazione alla voltura della Determinazione Dirigenziale

della Provincia di Forlì - Cesena n. 2208 del 04/08/2015, Prot. Prov.le 70198/2015, avente ad oggetto: “D.P.R.

13 Marzo 2013 n° 59. AUTOGRILL S.P.A., con sede in Rozzano (MI), Centro Direzionale Milano Fiori, Palaz-

zo Z, Strada 5 - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l’Area di Servizio A14 “Bevano Est e Bevano

Ovest” in Comune di Bertinoro.”, rilasciata dal SUAP del Comune di Bertinoro in data 19/08/2015 con Atto

Prot. Com.le 14336, a favore di AUTOGRILL ITALIA S.P.A. con sede legale in Comune di Novara, Via

Greppi n. 2 (C.F. 02538160033); 

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex

art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di VOLTURARE l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata con Determinazione Dirigenziale della

Provincia di Forlì - Cesena n. 2208 del 04/08/2015, Prot. Prov.le 70198/2015, avente ad oggetto: “D.P.R.

13 Marzo 2013 n° 59. AUTOGRILL S.P.A., con sede in Rozzano (MI), Centro Direzionale Milano Fiori,

Palazzo Z, Strada 5 - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l’Area di Servizio A14 “Bevano Est e

1



Bevano Ovest” in Comune di Bertinoro.”, rilasciata dal SUAP del Comune di Bertinoro in data 19/08/2015

con Atto Prot. Com.le 14336, a favore di AUTOGRILL ITALIA S.P.A. con sede legale in Comune di

Novara, Via Greppi n. 2 (C.F. 02538160033).

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale della

Provincia di Forlì - Cesena n. 2208 del 04/08/2015, Prot. Prov.le 70198/2015.

3. Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche po-

tenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisita in atti, Cristina Baldelli attesta l'insussi-

stenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale della Provincia di Forlì -

Cesena n. 2208 del 04/08/2015, Prot. Prov.le 70198/2015 e come tale va conservato unitamente ad essa ed

esibito a richiesta degli organi incaricati al controllo.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Bertinoro per il rilascio alla Ditta richiedente e per la

trasmissione ad Arpae ed al Comune di Bertinoro per il seguito di rispettiva competenza.

Il Dirigente Responsabile

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

(Arch. Roberto Cimatti)

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


